
  郡山市立日和田小学校 

第４学年 学年通信 

№７ 

令和３年８月２５日(水) 

 

 

 

 

 

 

 

長かった３６日間の夏休みが終わりました。皆様のご家庭ではどのように過ごされたでしょうか。コ

ロナ禍に猛暑、豪雨の夏休みのだったように思いますが、事故やけがなく元気に夏休みが過ごせたこと、

ご家庭のご協力に感謝申し上げます。 

さて、今日から2 学期がスタートしました。2 学期は見学学習や運動会などたくさんの行事が予定さ

れています。（ただ、コロナ禍で変更が心配されますが・・・・）一つ一つの活動にめあてを持って取

り組み、心身共にたくましく成長していけるよう担任一同力を合わせて支援して参りますので、今学期

もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

8/2２ 2３  

 

2４ 2５ 

第 2学期始業式 

２６   

 

２７ 

 

２８ 

 

２９ 

 

3０ 

班長会 

３１ 

AET来校  

９／１ 

発育測定 

クラブ 

２  

 

３ 

 

４ 

 

5 

 

６ 

集金日 

７  

 

８  

 

９  

 

1０ 

お弁当の日 

1１ 

 

12 1３ 

AET（１組） 

1４  1５  

 

１６  

 

１７ 

AET（２組） 

１８ 

19 

   

 

２０ 

敬老の日 

 

2１  

見学学習 

 

2２  

全校集会 

クラブ（３年見学） 

2３  

秋分の日 

 

24 

 

 

25 

 

 

26 27 

班長会 

28 

交通安全教室 

29 

クラブ（最終） 

30 

お弁当の日  

   

 

 

 

 

 

８ ・９ 月の行事

予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月集金について 
下記の通り、９月分の集金を行いたいと思います。６日（月）にお納めいただけますようご準備

ください。 

    後期 学級費             ６００円 

ワークテスト（国語・算数）      ７２０円 

繰り返し漢字ドリル          ２８０円 

            合 計    １６００円  

 

※金融機関への入金の際にコインの枚数が多いと、手数料がか

かるようになりました。数量を減らしていただけると助かります。 

 

見学学習について 

日  時  ※登校は普段通りに登校班でお願いします。 

9/２１（火） 雨天実施  8:30～3:30頃 

見学場所     

沼上発電所・上戸取水口・十六橋水門・開成山公園・県中浄化センター 

持 ち物    

リュック・水筒・弁当・はし・ハンカチ・ちり紙・おしぼり・エチケット袋・レジ袋２まい・

シート・雨具 

学校から持参（しおり・探検バック・筆記用具・上ばき） 

服  装  

   私服（動きやすい服）・寒い時にはジャンパー、運動靴、紅白帽子 

経  費     

７００円程度（9 月下旬に集金します。） 

 

※ 車に酔うお子さんには、酔い止めの薬を飲ませてください。 

※ 雨天時は、バスの中での昼食になります。 

※ コロナ対策を十分に行い実施します。マスクや消毒のご協力をよろしくお願いいたします。 

※ コロナにより実施日が変更になることもあります。ご了承ください。 

 


